На місто!” // Чути поклик
і серця биття. // Ми лиш брості тих гордих, тих
триста, // що за місто віддали життя» [4, 151].

В історіософському ключі Ірлявський пере-
осмислює бій під Крутами, який відбувся
16 (29) січня 1918 р. під селищем Крути, поблизу
села Пам’ятне за кілька сотень кілометрів від
Києва, і у свідомості багатьох національних бор-
ців набув важливого значення завдяки героїзму
української молоді, котра загинула в нерівному
бою. Особливої уваги цій події надавали «пра-
жани», про що свідчить низка статей та поезій-
присвят (А.